
COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI
DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 83    DEL REG. DEL 15-10-2019

Oggetto: APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 09:40 e seguenti nella casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanza, si é riunita la Commissione Straordinaria, nominata con
D.P.R. del 11/05/2018, nelle persone di :

Giallongo Tania Comm. Straordinario A
Sindona Giuseppe Comm. Straordinario P
Mallemi Salvatore Comm. Straordinario P

ne risultano presenti n.    2  e assenti n.    1 .

Partecipa il Segretario Comunale   Spinella Giovanni .

Constatata la partecipazione dei componenti della Commissione Straordinaria in numero legale per la
validità della seduta, viene posto in trattazione l’argomento in oggetto.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.83 del 15-10-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO  che sulla stessa la d.ssa Emmanuele Grazia Gabriella,
Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali, in data  11/10/2019, ha
reso  parere  favorevole di regolarità  tecnica  di cui all'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA    con voto unanime espresso nelle
forme di legge:

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

***********************************************************************************
**

PROPOSTA

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTI:

gli artt. 2, comma 1, e 5 del d.lgs. 30.3.2001, n. 165, s.m.i. “Norme generali-

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
gli artt. 3, 5, 7, 8, 9 del d.lgs. 31.10.2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009,-

n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” così come modificato dal D.Lgs.
25.05.2017, n.74;

 DATO ATTO che:
ai sensi della normativa citata, ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a:-

misurare e a valutare la performance con riferimento all'amministrazione nel

suo complesso, ai centri di responsabilità in cui si articola e ai singoli
dipendenti;
adottare metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la

performance individuale e quella organizzativa, secondo criteri strettamente
connessi al soddisfacimento dell'interesse del destinatario dei servizi e degli
interventi;

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.83 del 15-10-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

adottare modalità e strumenti di comunicazione che garantiscono la massima

trasparenza delle informazioni concernenti le misurazioni e le valutazioni della
performance;
allo scopo, il Segretario Generale ha predisposto il nuovo Sistema di

Misurazione e di Valutazione della performance, valorizzando la cultura del
risultato anche alla luce delle modificazioni introdotte dal D.Lgs.  25.05.2017,
n. 74 al d.lgs. 27.10.2009, n. 150;

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con poteri di Giunta Municipale  n. 73
del 20-09-2019 con la quale è stato approvato il “sistema di misurazione e valutazione della
performance”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 5 del C.C.N.L. 2016-2018 la sopradetta deliberazione è stata
trasmessa  alle OO.SS. ed R.S.U. e al Nucleo di Valutazione per acquisirne il parere
obbligatorio;

VISTO il parere reso dal NdV con verbale n. 3 del 4 ottobre 2019;

DATO ATTO che contestualmente è stato provveduto alla rettifica di errori materiali e/o refusi;

PROPONE

di approvare in  via definitiva il Sistema di misurazione e valutazione della1.
performance del personale titolare di posizione organizzativa e del personale non
titolare di posizione organizzativa del Comune di Trecastagni, proposta dal Segretario
Generale, come da allegata metodologia che forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

di prevedere fin d’ora che ogni differente disciplina in materia di performance2.
comunque prevista in atti regolamentari del Comune è superata in ragione della
specialità della materia oggetto della presente deliberazione, talché la prima deve
ritenersi a ogni effetto di legge revocata;

di disporre che la metodologia adottata venga pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente3.
,  e resa pubblica a tutto il personale dipendente.

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.83 del 15-10-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Provincia di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
La Commissione Straordinaria

Il Segretario Comunale

f.to Dr. Spinella Giovanni

Delibera della Commissione Straordinaria con i Poteri della giunta Comunale
 n.83 del 15-10-2019 COMUNE DI TRECASTAGNI Pagina 4


